
COMUNE DI TRISSINO
Provincia di Vicenza

Settore: Servizi alla Comunita', al cittadino, alla persona COPIA

Determina n. reg. 351 del 15-12-2017 avente ad oggetto:
ABBONAMENTO PER L'ANNO 2018 ALLA RIVISTA "LO STATO CIVILE
ITALIANO"  VERSIONE ON-LINE (CIG. Z012152767).

LA RESPONSABILE DEL SETTORE III

CONSIDERATO opportuno proseguire con l’abbonamento annuale, nella versione on line,
della rivista “Lo Stato Civile Italiano”, strumento che costituisce un prezioso ausilio per
l’aggiornamento tempestivo e la risoluzione di casi particolarmente articolati e difficili (edito
da Sepel Editrice – Via Largo Castello, 15 – 40061 Minerbio (BO) il cui costo è pari a €
211,00 oltre all’I.V.A. nella misura del 4%, per un totale di € 219,44;

RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di procedere alla sottoscrizione dell’abbonamento di
cui sopra;

VISTI:
l’art. 1, comma 450, della L. n. 296 del 27/12/2006 e s.m.i.;-
l'art. 36, comma secondo, lettera a), del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;-
la deliberazione della Corte dei Conti n. 64/2014 ed in particolare le valutazioni nella-
stessa espresse circa i limiti di derogabilità alle procedure elettroniche o comunque
concorrenziali, per l’acquisto di beni e servizi da parte degli Enti Locali;

PRECISATO che il prodotto oggetto del presente acquisto può ritenersi avere caratteristiche
di infungibilità in quanto prodotto editoriale con sue specifiche peculiarità che lo rendono
pienamente adeguato ai fabbisogni dell’ente, sia per contenuti che per modalità di utilizzo,
che costo;

DATO ATTO, pertanto, che è possibile procedere mediante affidamento diretto
all’acquisizione del servizio in oggetto, sia per le caratteristiche sopra evidenziate che per il
modico valore della fornitura e che non risulta necessario l’utilizzo del MEPA;

RITENUTO di impegnare la predetta spesa al cap. 147042, voce “Acquisto libri e
abbonamenti”, del bilancio del corrente esercizio;

RICHIAMATI:
il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;-
gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale;-
il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con-

deliberazioni di G.C. nr. 86 e 87 del 03.08.2017;
gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità;-



il Decreto Sindacale n. 11 del 28.12.2016 avente ad oggetto: “Assegnazione incarico di-

Responsabile del Settore III – Servizi alla comunità, al cittadino, alla persona (posizione
organizzativa) alla Dott.ssa Giovanna Guiotto. Anno 2017”;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 22.12.2016, avente ad oggetto:-
“Approvazione bilancio di previsione 2017/19 e aggiornamento DUP 2017/19”;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 16.02.2017, avente ad oggetto:-
“Approvazione del “Piano Esecutivo di Gestione – Piano degli Obiettivi / Piano della
Performance”. Esercizio 2017;

Verificata preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa
(controllo preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000 e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di controlli interni,
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui
sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto;

D E T E R M I N A

di procedere, per i motivi esposte in premessa, all’abbonamento annuale, nella versione on1.
line, della rivista “Lo Stato Civile Italiano”, edito da SEPEL Editrice, Via Largo Castello,
15 – 40061 Minerbio (BO) P.IVA: 00497931204, al prezzo complessivo di € 211,00 oltre
all’I.V.A. nella misura del 4% per un totale di € 219,40 (C.I.G. Z012152767);

di impegnare, allo scopo, la spesa di € 219,40 al cap. 147042, voce “Acquisto libri e2.
abbonamenti”, del bilancio del corrente esercizio, che presenta la necessaria disponibilità e
ha la relativa copertura finanziaria;

di effettuare il pagamento mediante bonifico bancario, su presentazione di fattura3.
elettronica con split-payment.

Trissino, 15-12-2017

Il Resp. del Settore III
F.to Dott.ssa Giovanna Guiotto

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005

Parere Favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della
spesa per complessivi €       219,40, (ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del Testo
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) reso dal Responsabile del Servizio
Finanziario.

Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo
    147042 ACQUISTO LIBRI E

ABBONAMENTI
  394 C 2017

219,40

Trissino, 20-12-2017



Il Resp. Area Finanziaria
F.to  Lorenzo Dal Toso

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005


